
 

Framtiden  
bor 

hos oss
6-7 nov 2019
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Konferens

Spånga-Kista församling, Stockholm

Ett enda dop - en enda mänsklighet
Medlem eller medmänniska?
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09.00-10.00 Mötesbyrån öppnar Fika

10-10.45 Mässa

11.00-12.00 Dopet gör skillnad 
- dopteologi i ljuset av pankristna församlingar och mångreligiösa gemenskaper I 
våra mångfaldskyrkor byggs en gemenskap kring ”oss som samlas”. Hit kommer människor som 
är döpta i andra samfund och som därför inte är medlemmar i Svenska kyrkan. Dessutom kom-
mer många som inte är döpta, till exempel muslimer eller andra samfundstillhöriga. Andreas 
Holmberg, Stockholms tillträdande biskop, har forskat på nätverket Framtiden bor hos oss. I 
mars 2019 doktorerade han med avhandlingen Kyrka i nytt landskap. Här ställer han sig frågan 
vad som är Svenska kyrkans identitet, roll och uppgift i en ny mångreligiös och mångkulturell 
tid. 

12.00-13.00 Lunch

13.00-15.10 Workshops (valbara, se följande sidor) Blå blocket innebär vandring till någon av försam-
lingens övriga kyrkor med workshop på plats och sedan promenad tillbaka till Kista kyrka. Gröna blocket & 
Rosa blocket äger rum i Kista kyrka och innefattar två valbara workshops. 

15.10-15.30 Fika

15.30-17.00 Panelsamtal: De döptas gemenskap
Är dopet i Svenska kyrkans ordning inkluderande eller exkluderande? Vad händer om vi talar om ”de döptas 
gemenskap”? Vem hamnar innanför och vem hamnar utanför - och hur bygger vi gemenskap? Henrik Törn-
qvist, församlingsherde i Bergsjöns församling, Boel Hössjer Sundman, kyrkoherde i Gottsunda församling, 
Petra Carlsson, präst och docent, Daniel Calero, präst i Visby domkyrkoförsamling. Moderator: Ulrika Jonsson, 
Sensus.

19.00-21.30 Festmiddag med underhållning & kultur, Akalla kyrka. 

Program Onsdag 6/11 

09.00-9.15 Morgonbön

09.15-10.00 Jungfru Maria och andra mammor
Mammor har i alla tider haft en sak gemensam – de har sällan kommit till tals. 
Alexandra Pascalidou berättar om mammorna i Sveriges fattigaste och mest ut-
satta områden, områden som kallas no-go-zones. Från Rosengård till Rinkeby, 
från Kronogården till Kronoparken, från Hammarkullen till Gottsunda, från jor-
dens alla hörn väver de samman världen i Sverige. Mammorna som burit sina 
barn närmast hjärtat är en stark sammanhållande kraft i och runt omkring 
kyrkorna i våra lokalsamhällen. Alexandra Pascalidou är en folkkär förelä-
sare, författare och samhällsdebattör. Hon är utbildad inom statsvetenskap, 
internationella relationer, juridik, nationalekonomi och politisk sociologi vid 
Stockholms och Kretas universitet.  

10.00-10.45 Fika & nätverkande

10.45-11.45 Workshops (valbara, se följande uppslag) Blå blocket innebär vandring till någon av för-
samlingens övriga kyrkor med workshop på plats och sedan promenad tillbaka till Kista kyrka. Gröna blocket 
& Rosa blocket äger rum i Kista kyrka och innefattar två valbara workshops. 

11.45-12.45 Lunch i den kyrka där en valt workshop

12.45-13.45 Workshops fortsätter (valbara, se följande uppslag)

14.00-15.00 Sändningsmässa

15.00 Fika to go

Anmälan & info om hotell
Pris/person för hela konferensen inklusive program, mat, underhållning (exklusive ev övernattning): 1 490 kr

Anmäl dig till konferensen via följande länk:
https://www.sensus.se/kurser-och-evenemang/fbho-konferens-november-2019-432755/

Anmälan till konferensen öppnas 23 april. Sista dagen att anmäla sig är 10 juni. Du kommer att få välja dina 
workshops vid ett senare tillfälle. För beskrivning av workshops, se följande sidor!

Hotell i Kista Centrum Prisexempel (utan ramavtal) 6-7/11, enkel respektive dubbelrum:

Comfort Hotel (Nordic Choice)       1 699 kr / 1 799 kr
Scandic Kista                                        2 119 kr / 2 289 kr
Scandic Victoria Tower                      1 869 kr / 2 019 kr
Good Morning Hotel                              879 kr / 979 kr

Svenska kyrkan har ramavtal med: Nordic Choice (=Comfort Hotel), Scandic, Best Western (inget hotell i Kista)

Onsdagar är den populäraste dagen för bokning, gäller alla hotell i Kista. Boka alltså i god tid!

Program Torsdag 7/11 
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Valbara workshops ONSDAG 6/11 kl 13.00-15.10

Lång workshop med vandring 

Promenad från Kista kyrka till Spånga kyrka/Rinkeby församlingsgård/Akalla kyrka.
Workshop i kyrkan/församlingsgården. Avslutas med promenad tillbaka till Kista kyrka. 

Onsdag 6/11 kl 13.00-15.10 

Medeltidskyrkan mitt i miljonprogrammet 
Vandring/workshop - Spånga kyrka
Idag omringas Spånga kyrka av miljonprogrammets arkitektur. Men redan på 1100-talet stod kyrkan där 
som en vision om en värld och en mänsklighet, innan Sverige ens fanns som nationalstat. Bilden av den 
gamla sockenkyrkan som det ”svenskaste” vi kan tänka oss kan därför problematiseras. Workshopen leds 
av Gunilla Moshi, diakon, och Eva Löfgren, bebyggelsehistoriker.

Onsdag 6/11 kl 13.00-15.10 

Fingertoppskänsla i förorten 
Vandring/worskhop - Rinkeby församlingsgård
Ska vi som anställda i FBHO-församlingar agera profeter eller diplomater när vi möter människor? Vad kan 
en göra som kyrka i ett närsamhälle med många olika starka religiösa traditioner? Det finns ofta utmaningar 
i FBHO-sammanhang kring konvertiter, religionsdialog och identitetsfrågor. Jerker Alsterlund, kyrkoherde i 
Spånga-Kista församling och Marie Grangården, präst, reflekterar kring den kristna identiteten i en 
mångfaldsvardag. 

Onsdag 6/11 kl 13.00-15.10

Civilsamhällets betydelse för inkludering av ensamkommande barn OBS Hålls endast ONSDAG!
Vandring/Workshop - Akalla kyrka 
Framgångsfaktorer och hinder när det gäller ensamkommandes livskvalitet, psykiska hälsa, skolgång, 
arbete och fortsatta inkludering i samhället. Mehrdad Davishpour är docent i socialt arbete och forskare 
specialiserad på frågor om genus, etnicitet och ungdomar. 
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Korta workshops i Kista kyrka Välj en grön och en rosa workshop

Onsdag 6/11 kl 13.00-14.00

Döpt till ansvar – om det heliga uppdraget att stå på de förtrycktas sida och att följa Jesus in i lidandet. Anna 
Ardin, diakon i Equmeniakyrkan och författare till boken ”Politisk och profetisk diakoni”, visar på inspirerande 
verktyg för politisk och profetisk diakoni.

Inkluderande förhållningssätt 
”Hos oss är alla välkomna!” – eller? En workshop där vi granskar vår egen församling ur ett normkritiskt perspektiv. 
Med interaktiva övningar får vi upptäcka våra medvetna och omedvetna normer som inkluderar eller exkluderar. 
Annika Heikkinen, Antidiskrimineringsbyrån Stockholm Norr och Sara Björk, verksamhetsutvecklare Sensus 
studieförbund.

Barnets rätt till sin egen andlighet Barnkonventionen slår fast barns rätt till religionsfrihet. Men föräldrar har 
också ett ansvar att leda sitt barn i utövandet av rätten till religionsfrihet. Vad betyder det här i praktiken och vilka 
konsekvenser kan det få i miljöer präglade av mångfald? Vad händer till exempel om den unga vill konfirmera sig 
men föräldrarna säger nej? Fredrik Wenell, teol dr i Systematisk teologi med livsåskådningsforskning & konsulent i 
frågor som rör barn och unga på Sveriges kristna råd, m fl, leder denna workshop.

Har kyrkan gått i islamisternas fälla?
Kan och bör vi hjälpa konvertiter med muslimsk bakgrund att försonas med det de lämnar så att de får en nyanse-
rad bild av islam och konverterar till något snarare än från något? Samtal med imam Mohammad Muslim Eneborg 
från Aysha-moskén i Stockholm. Samtalet leds av medarbetare från Centrum för religionsdialog i Stockholms stift. 

Korta workshops i Kista kyrka  Välj en grön och en rosa workshop

Onsdag 6/11 kl 14.10-15.10

Utmaningar för framtidens demokratiska kyrka
Nästan hälften av alla unga i Sverige tvivlar på demokratin, och samma gäller för många vuxna. Deltagandet i 
kyrkovalen brukar vara lågt generellt, men i FBHO-församlingar är den demokratiska traditionen och kunskapen 
ofta ännu lägre. Beatrice Lönnqvist, kyrkoherde i Botkyrka och Elias Tony, fd kyrkopolitiker som nu jobbar med 
demokrati och unga, visar metoder för att värna demokratin i församlingsbygget.

Dopets USP Representativitet, normkritik, hur vi klär oss, hur vi pratar eller hur vi inreder kyrkorummen – allt 
detta är exempel på kommunikation, men också på vardagens teologi. Christina Byström och Johanna Linder, 
samordnare i FBHO och kommunikatörer, reflekterar kring vår tids kommunikation som flexibel, nätverkande och 
i ständig dialog med omvärlden. Att förstå kommunikationsuppdraget i denna vidare bemärkelse är centralt när vi 
berättar om dopet eller arbetar med konfimandrekrytering.

Musiken som världsspråk: Musik och kultur – verktyg för ökad integration 
Anna Rosén, biträdande kulturskolechef i Haninge och tidigare musiker och körledare i en FBHO-församling, 
delar med sig av sin gedigna erfarenhet av att arbeta med barn och unga i mångreligiösa och mångkulturella 
förortsmiljöer – med musik och kultur som verktyg. 

”Den diakonala toaletten” – att navigera i vardagens skav 
Hur hanterar vi att vara en öppen kyrka? Vart går våra gränser och hur navigerar vi i de konflikter som uppstår? 
”Den diakonala toaletten” är ett uttryck som myntats i en FBHO-församling när det blev prat i arbetslaget kring om 
toaletterna skulle vara öppna eller stängda. I FBHO-sammanhang krävs stor flexibilitet. Det går inte att bygga in sig 
i fasta strukturer och regler – i stället får en uppfinna nya lösningar när problem och utmaningar dyker upp. 
Diakonerna Carolina Nilsson & Ziad Abu Ali leder denna workshop.

6/11 Välj en Lång workshop med vandring eller 
Två korta workshops

7/11 Välj en Lång workshop med vandring eller 
Två korta workshops



www.framtidenborhososs.se

Valbara workshops TORSDAG 7/11 kl 10.45-13.45

Lång workshop med vandring 

Promenad från Kista kyrka till Spånga kyrka/Rinkeby församlingsgård/Akalla kyrka – Workshop 
i kyrkan/församlingsgården. Lunch på plats. Promenad tillbaka till Kista kyrka. 

Torsdag 7/11 kl 10.45-13.45 

Medeltidskyrkan mitt i miljonprogrammet 
Vandring/workshop - Spånga kyrka
Idag omringas Spånga kyrka av miljonprogrammets arkitektur. Men redan på 1100-talet stod kyrkan där 
som en vision om en värld och en mänsklighet, innan Sverige ens fanns som nationalstat. Bilden av den 
gamla sockenkyrkan som det ”svenskaste” vi kan tänka oss kan därför problematiseras. Workshopen leds 
av Gunilla Moshi, diakon, och Eva Löfgren, bebyggelsehistoriker.

Torsdag 7/11 kl 10.45-13.45 

Fingertoppskänsla i förorten 
Vandring/worskhop - Rinkeby församlingsgård
Ska vi som anställda i FBHO-församlingar agera profeter eller diplomater när vi möter människor? Vad kan 
en göra som kyrka i ett närsamhälle med många olika starka religiösa traditioner? Det finns ofta utma-
ningar i FBHO-sammanhang kring konvertiter, religionsdialog och identitetsfrågor. Jerker Alsterlund, kyr-
koherde i Spånga-Kista församling och Marie Grangården, präst, reflekterar kring den kristna identiteten i 
en mångfaldsvardag. 

Torsdag 7/11 kl 10.45-13.45

Rekryteringar och vithetsnormen OBS Hålls endast TORSDAG!
Vandring/Workshop - Akalla kyrka
Inom Svenska kyrkan är många arbetslag homogena. Inte minst präglas vigda tjänster av en stark  
vithetsnorm. I den här workshopen undersöker vi hur normer uppstår, men också hur vi kan skapa en ökad 
mångfald genom att förändra hur vi rekryterar till tjänster och uppdrag. Rokibath Alssane, kunnig inom in-
tersektionslitet, rasism och vithetsnormer, Henrik Fröjmark, policyrådgivare i Svenska kyrkan och fd vd på 
Rättviseförmedlingen och Eva Brunne, avgående biskop i Stockholms stift, visar vägar ut ur den vithets-
märkta Svenska kyrkan. 

6/11 Välj en Lång workshop med vandring eller 
Två korta workshops

7/11 Välj en Lång workshop med vandring eller 
Två korta workshops
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Korta workshops i Kista kyrka Välj en grön och en rosa workshop

Torsdag 7/11 kl 10.45-11.45

Döpt till ansvar – om det heliga uppdraget att stå på de förtrycktas sida och att följa Jesus in i lidandet. Anna 
Ardin, diakon i Equmeniakyrkan och författare till boken ”Politisk och profetisk diakoni”, visar på inspirerande 
verktyg för politisk och profetisk diakoni.

Inkluderande förhållningssätt 
”Hos oss är alla välkomna!” – eller? En workshop där vi granskar vår egen församling ur ett normkritiskt 
perspektiv. Med interaktiva övningar får vi upptäcka våra medvetna och omedvetna normer som inkluderar eller 
exkluderar. Annika Heikkinen, Antidiskrimineringsbyrån Stockholm Norr och Sara Björk, verksamhetsutvecklare 
Sensus studieförbund.

Barnets rätt till sin egen andlighet Barnkonventionen slår fast barns rätt till religionsfrihet. Men föräldrar har 
också ett ansvar att leda sitt barn i utövandet av sin rätt. Vad betyder det här i praktiken och vilka konsekvenser 
kan det få i miljöer präglade av mångfald? Vad händer till exempel om den unga vill konfirmera sig men föräldrarna 
säger nej? Fredrik Wenell, teol dr i Systematisk teologi med livsåskådningsforskning & konsulent i frågor som rör 
barn och unga på Sveriges kristna råd, m fl, leder denna workshop.

Har kyrkan gått i islamisternas fälla?
Kan och bör vi hjälpa konvertiter med muslimsk bakgrund att försonas med det de lämnar så att de får en nyanse-
rad bild av islam och konverterar till något snarare än från något? Samtal med imam Mohammad Muslim Eneborg 
från Aysha-moskén i Stockholm. Samtalet leds av medarbetare från Centrum för religionsdialog i Stockholms stift. 

Korta workshops i Kista kyrka  Välj en grön och en rosa workshop

Torsdag 7/11 kl 12.45-13.45

Utmaningar för framtidens demokratiska kyrka
Nästan hälften av alla unga i Sverige tvivlar på demokratin, och samma gäller för många vuxna. Deltagandet i 
kyrkovalen brukar vara lågt generellt, men i FBHO-församlingar är den demokratiska traditionen och kunskapen 
ofta ännu lägre. Beatrice Lönnqvist, kyrkoherde i Botkyrka och Elias Tony, fd kyrkopolitiker som nu jobbar med 
demokrati och unga, visar metoder för att värna demokratin i församlingsbygget.

Dopets USP Representativitet, normkritik, hur vi klär oss, hur vi pratar eller hur vi inreder kyrkorummen – allt 
detta är exempel på kommunikation, men också på vardagens teologi. Christina Byström och Johanna Linder, 
samordnare i FBHO och kommunikatörer, reflekterar kring vår tids kommunikation som flexibel, nätverkande och 
i ständig dialog med omvärlden. Att förstå kommunikationsuppdraget i denna vidare bemärkelse är centralt när vi 
berättar om dopet eller arbetar med konfimandrekrytering.

Musiken som världsspråk: Musik och kultur – verktyg för ökad integration 
Anna Rosén, biträdande kulturskolechef i Haninge och tidigare musiker och körledare i en FBHO-församling, 
delar med sig av sin gedigna erfarenhet av att arbeta med barn och unga i mångreligiösa och mångkulturella 
förortsmiljöer – med musik och kultur som verktyg. 

”Den diakonala toaletten” – att navigera i vardagens skav 
Hur hanterar vi att vara en öppen kyrka? Vart går våra gränser och hur navigerar vi i de konflikter som uppstår? 
”Den diakonala toaletten” är ett uttryck som myntats i en FBHO-församling när det blev prat i 
arbetslaget kring om toaletterna skulle vara öppna eller stängda. I FBHO-sammanhang krävs stor flexibilitet. 
Det går inte att bygga in sig i fasta strukturer och regler – i stället får en uppfinna nya lösningar när problem 
och utmaningar dyker upp. Diakonerna Carolina Nilsson & Ziad Abu Ali leder denna workshop.



Storföreläsningar och worskshops 6-7/11
Kista kyrka, Kista Torg 2, T-Kista (blå linje 11 mot Akalla)

https://www.hitta.se/kartan!~59.40153,17.94238,14z/tr!i=6CO50TRF/search!i=igudemqxy!q=Kista%20
Kyrka%2C%20Kista%20Torg%20Kista!t=single!st=cmp!a=59.40153:17.94238!ai=igudemqxy!a
ic=59.40153:17.94238

Vandringar & workshops 6-7/11
Spånga kyrka (gemensam vandring från Kista kyrka)
Rinkeby församlingshem (gemensam vandring från Kista kyrka)

Akalla kyrka (gemensam vandring från Kista kyrka)

Festmiddag 6/11 kl. 19.00
Plats: Akalla kyrka, Sibeliusgången 7, T-Akalla

https://www.hitta.se/kartan!~59.41355,17.91823,14z/tr!i=6CO50TRF/search!i=mpprxfnuv!q=Akalla%20
Kyrka%2C%20Sibeliusg%C3%A5ngen%20Kista!t=single!st=cmp!a=59.41355:17.91823!ai=mpprxfnuv!a
ic=59.41355:17.91823
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Hitta & Anmälan

Anmälan & info om hotell
Pris/person för hela konferensen inklusive program, mat, underhållning (exklusive övernattning): 1 490 kr
Anmälan till konferensen öppnas 23 april. Sista dagen att anmäla sig är 10 juni.

Anmäl dig till konferensen via följande länk:
https://www.sensus.se/kurser-och-evenemang/fbho-konferens-november-2019-432755/

Du kommer att få välja dina workshops vid ett senare tillfälle.

Hotell i Kista Centrum Prisexempel (utan ramavtal) 6-7/11, enkel respektive dubbelrum:
Comfort Hotel (Nordic Choice)       1 699 kr / 1 799 kr
Scandic Kista                                        2 119 kr / 2 289 kr
Scandic Victoria Tower                      1 869 kr / 2 019 kr
Good Morning Hotel                              879 kr / 979 kr

Svenska kyrkan har ramavtal med: Nordic Choice (=Comfort Hotel), Scandic, Best Western (inget hotell i Kista)

Onsdagar är den populäraste dagen för bokning, gäller alla hotell i Kista. Boka alltså i god tid!


